

**Sprawozdanie**  
**Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik**  
**z działalności międzysesyjnej**  
**w okresie od 29 października do 24 listopada 2024 roku**

1. 29 października miało miejsce uroczyste odsłonięcie pamiątkowej instalacji na cmentarzu ewangelickim w Kamionkach. Przed odsłonięciem zorganizowano spotkanie w świetlicy OSP Kamionki. Rozpoczęto je od przemówień członków Komitetu Społecznego Steindorf-Kamionki Roberta Ignaszaka, Anetty Prętkiej-Kulki oraz Jerzego Walczyka. Głos zabral także wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Następnie o historii cmentarza ewangelickiego opowiedział Roch Barełkowski. Wśród gości była także inicjatorka pierwszego czynu społecznego na terenie cmentarza pani Małgorzata Walkowiak. Po spotkaniu obecni przeszli na cmentarz, gdzie złożono wiązanki i zapalono znicze.

2. W dniu 31 października 2024 roku wiceburmistrz Sebastian Wlazły uczestniczył w obradach Konwentu Porozumienia Międzygminnego w Jarocinie. Podczas spotkania Zarząd Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. przedstawił informację na temat udziału spółki w postępowaniach przetargowych na zagospodarowanie odpadów.

3. 5 listopada w bnińskim ratuszu Stefan Wojciechowski zaprezentował koncepcję urbanistyczną nazwaną „Projekt rehabilitacji obszaru zabytkowego w Kórniku: zamek, biblioteka, szkoły i park”. Odbiorcami prezentacji byli przedstawiciele placówek Polskiej Akademii Nauk – Biblioteki Kórnickiej, Instytutu Dendrologii i Szkółek Kórnickich. Obecni byli także: radny Rady Powiatu Seweryn Waligóra, powiatowy konserwator zabytków Wiesław Biegański, Jerzy Lechnerowski oraz współpracownicy autora.

4. Także 5 listopada wiceburmistrz Sebastian Wlazły w asyście pani Agnieszki Blejwas z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy Kórnik podpisał akt notarialny dotyczący zakupu na rzecz Miasta i Gminy Kórnik działki nr 296 położonej w miejscowości Błazejewo, obręb Błazejewko.

Zgodnie z zapisami aktu notarialnego oraz decyzji o lokalizacji celu publicznego działka o powierzchni 0,7086 ha zostanie zagospodarowana z przeznaczeniem dla inwestycji obejmującej budowę budynku usługowo-oświatowego (świetlicy wiejskiej) oraz placu sportowo-rekreacyjnego.

5. W dniu 6 listopada 2024 roku w Domu Integracji Międzypokoleniowej odbył się pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej dz. nr 74/24 o powierzchni 197 m<sup>2</sup> znajdującej się w miejscowości Borówiec przy ul. Krętej, której nabywcą została Spółka Akcyjna Aquanet z siedzibą w Poznaniu. Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest pod infrastrukturę techniczną - budowa tłoczni ścieków.

6. Także 6 listopada odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki Sater Kórnik Sp. z o.o., podczas którego zatwierdzono dopłaty w wysokości 94.000,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie bieżącej działalności spółki.

7. 7 listopada odbyło się uroczyste otwarcie nowoczesnego centrum dystrybucji HAVI Sp. z o.o. w Koninku. W wydarzeniu udział wziął wiceburmistrz Sebastian Wlazły, a także Managing Director McDonald's Polska Tomasz Rogacz, President Supply Chain HAVI Neil Humphrey oraz Managing Director HAVI Polska i Bałtyki Katarzyna Piątkowska.

8. 8 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana Wójkiewicza w Radzewie odbyła się wieczornica z okazji Święta Niepodległości. W spotkaniu, które otworzyła pani dyrektor Krystyna Kiełpińska uczestniczył wiceburmistrz Sebastian Wlazły, radny Maciej Brylewski, prezes OSP Czmoń Tadeusz Kozicz, sołtys wsi Radzewo Malwina Bartkowiak, sołtys wsi Czmoń Jakub Kozicz oraz licznie przybyli goście, rodzice i uczniowie.

9. 11 listopada obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. W kościołach parafialnych odprawiono msze św. w intencji ojczyzny. Tradycyjnie uroczystości patriotyczne odbyły się pod Pomnikiem Powstańców Wlkp. w Kórniku i Pomnikiem Obrońców Ojczyzny w Robakowie. Wiązanki kwiatów złożono w miejscach pamięci narodowej.

10. W dniu 14 listopada zgodnie z obowiązującym przepisami art. 315 Prawa zamówień publicznych przeprowadzono negocjacje z głównym dostawcą rozwiązań Informatycznych dla samorządu firmą Rekord Systemy Informatyczne sp. z o.o. z Bielska-Białej. Gminę reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły, skarbnik Katarzyna Szamałek, specjalista ds. kadr i płac Marta Skubiszewska-Wiktorek, specjalista ds. zamówień publicznych Edyta Słabolepsza i Przemysław Byczyński - informatyk. Firmę Rekord reprezentował Marcin Stasiaczek - pełnomocnik i doradca handlowy. Łączna kwota umowy opieki informatycznej i nadzoru na całość systemów informatycznych na rok 2024 wynegocjowana z firmą Rekord opiewa na 177 120,00 + VAT.

11. Tego samego dnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się z panem Piotrem Haremzą dyrektorem Siemens Mobility Sp. z o.o. Customer Servis i panem Wojciechem Góralczykiem z firmy Siemens celem omówienia procedury planistycznej zmierzającej do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego m.in. teren, na którym firma Siemens planuje lokalizację nowoczesnego warsztatu naprawy lokomotyw. Dodajmy, że to już drugie spotkanie w tym temacie. W rozmowach uczestniczyli również - Piotr Pastuszak - kierownik projektu APP-Projekt S.A. z siedzibą w Warszawie, Grzegorz Miąsko architekt z firmy Ingarden&Ewy z siedzibą w Krakowie i Katarzyna Denduz - desing menager z firmy Arup Sp. z o.o. z Krakowa oraz kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego Mariusz Stodolniak.

12. 15 listopada burmistrz Przemysław Pacholski przekazał Radzie Miasta i Gminy Kórnik „Projekt Budżetu Miasta i Gminy Kórnik na rok 2025”. Głosowanie nad zatwierdzeniem projektu odbędzie się podczas grudniowej sesji RMiG.

13. 17 listopada rozstrzygnięto konkurs „Góry Zamoyskiego współorganizowany przez Bibliotekę Publiczną w Kórniku, Bibliotekę Kórnicka PAN i Miasto i Gminę Kórnik. Podczas gali finałowej nagrody w imieniu burmistrza wręczała sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska.

14. 18 listopada Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach była wizytowana przez wiceministrę Edukacji Narodowej Izabelę Ziętkę, a także posłankę dr Ewę Schädler.

Dyrektor szkoły Wojciech Dziuda wraz z wicedyrektorkami Małgorzatą Baraniak oraz Hanną Gajdek-Szafrańską zaprezentowali cały obiekt oraz przedstawili innowacje wprowadzane w szkole. Znaczna część spotkania poświęcona była nauczaniu kształującemu.

Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach bierze udział w programach Wielkopolskiego Kuratora Oświaty „Szkoła przyjazna uczniom” w trzech obszarach: szkoła bez dzwonek, szkoła z mediacjami i szkoła z ocenianiem kształującym, stawiając na innowacyjne podejście do edukacji, dbając o komfort psychiczny uczniów, ich zaangażowanie, promuje indywidualne podejście do ucznia oraz rozwój kompetencji społecznych. Goście mieli okazję porozmawiać z uczniami o tym, co myślą o zmianach i wysłuchać ich uwag.

W spotkaniu uczestniczyli także Wielkopolski Kurator Oświaty dr Igor Bykowski, przewodnicząca Rady Rodziców oraz radna Powiatu Poznańskiego Dominika Buczkowska, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, a także kierownik Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej Aneta Weber.

15. 19 listopada odbyła się druga tura negocjacji przed zawarciem umowy dotyczącej eksploatacji oświetlenia będącego majątkiem spółki Enea Oświetlenie na terenie gminy Kórnik. Uczestniczył w nich dyrektor rejonu Enea Oświetlenie Jakub Jaroch oraz burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik Anna Borowiak oraz główny specjalista ds. zamówień publicznych Violetta Górczak-Mieloch.

16. 20 listopada 2024 r. burmistrz Przemysław Pacholski podpisał umowę na budowę drogi gminnej wzdłuż ulicy Zwierzynieckiej w Korniku.

Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała firma Kost-Bud Piotra Druchlińskiego z Łądu. Termin realizacji zamówienia to 4,5 miesiąca od dnia zawarcia umowy.

17. 23 listopada odbyło się Spotkanie Rodzin Powstańców zorganizowane przez Kórnickie Koło Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego. Podczas uroczystości burmistrz Przemysław Pacholski wręczył trzy kolejne Krzyże powstańcze członkom rodzin powstańców i osobom zasłużonym w zakresie krzewienia pamięci o powstaniu.

18. Tego samego dnia odbyła się w Kolegiacie Kórnickiej i w KCRiS Oaza Pielgrzymka Sołtysów Powiatu Poznańskiego i Średzkiego do Matki Bożej Kórnickiej. Podczas liturgii złożono kwiaty pod obrazem patronki pielgrzymki oraz doszło do przekazania sztandaru. Po mszy św. uczestnicy pielgrzymki udali się do kórnickiej Oazy, gdzie odbyła się część oficjalna. W wydarzeniu uczestniczyli Starosta Średzki Ernest Iwańczuk, Burmistrz Środy Wielkopolskiej Piotr Mieloch, Burmistrz Pobiedzisk Ireneusz Antkowiak, były Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego Antoni Kalisz, radny Adam Lewandowski oraz wiceburmistrz Sebastian Wlazły.